

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/39802,Akcja-Wisla-Zbrodnia-komunistyczna-czy-polska-racja-stanu-dyskusja-z-udzialem-Ew.html>
19.04.2024, 23:33

Akcja „Wisła”. Zbrodnia komunistyczna czy polska racja stanu? - dyskusja z udziałem Ewy Siemaszko i prof. Grzegorza Motyki - Warszawa, 28 kwietnia 2017

28 kwietnia 2017 (piątek), o godz. 17.30, Centrum Edukacyjne IPN im. Janusza Kurtyki „Przystanek Historia” zaprasza na spotkanie z cyklu „Między swastyką a czerwoną gwiazdą”, poświęcone akcji „Wisła”. Gośćmi Piotra Zychowicza będą: Ewa Siemaszko, badaczka zbrodni wołyńskiej, oraz prof. Grzegorz Motyka, historyk specjalizujący się w relacjach polsko-ukraińskich.

W latach 1947–1950 władze komunistycznej Polski przeprowadziły zmasowaną akcję wymierzoną w ukraińskie podziemie niepodległościowe. Oprócz walki z UPA komuniści dokonali masowych deportacji ukraińskiej ludności cywilnej. Do dzisiaj sprawa ta wywołuje spory między historykami i stanowi poważny problem w relacjach polsko-ukraińskich. Czy deportacje Ukraińców i Łemków były komunistyczną czystką etniczną czy też koniecznością, bez której nie udałoby się pokonać UPA?

PRZYSTANEK HISTORIA
Centrum Edukacyjne IPN im. Janusza Kurtyki

zaprasza na cykl
Między swastyką a czerwoną gwiazdą
dyskusja poświęcona sytuacji Polski
pomiędzy dwoma totalitaryzmami

**Akcja „Wisła”.
Zbrodnia komunistyczna
czy polska racja stanu?**

W spotkaniu udział wezmą:
Ewa Siemaszko, badaczka zbrodni wołyńskiej
prof. Grzegorz Motyka, historyk specjalizujący się
w relacjach polsko-ukraińskich

Prowadzenie:
Piotr Zychowicz, historyk, publicysta,
redaktor naczelny magazynu „Historia Do Rzeczy”

W latach 1947–1950 władze komunistycznej Polski przeprowadziły zmasowaną akcję wymierzoną w ukraińskie podziemie niepodległościowe. Oprócz walki z UPA komuniści dokonali masowych deportacji ludności cywilnej. Do dzisiaj sprawa ta wywołuje spory między historykami - czy deportacje Łemków i Ukraińców były komunistyczną czystką etniczną? Czy też koniecznością, bez której nie udałoby się pokonać UPA?

**28 kwietnia (piątek)
godz. 17.30**

Przystanek Historia, ul. Marszałkowska 21/25, Warszawa
www.przystanekhistoria.ipn.gov.pl
www.facebook.com/przystanekhistoria
tel. (22) 676 30 16

**WSTĘP
WOLNY**

Plakat

Link do wydarzenia na Facebooku: <https://www.facebook.com/events/1404983269569995/>

Przystanek Historia

Centrum Edukacyjne IPN im. Janusza Kurtyki

Warszawa, ul. Marszałkowska 21/25

28 kwietnia 2017 (piątek), godz. 17.30